
令和２年１１月  

各位  

 

 

                        特定非営利活動法人  

                       沖縄県就労支援事業者機構 

                       会長  金 城 克 也 

 

 

創立１０周年記念式典・シンポジウム（開催報告）  

 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

本機構の運営につきましては、平素から格別の御理解、御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、本機構は沖縄県経済界の協力を得て、事業者の立場から、犯罪や非行をし

た人たちの就労を支援し、円滑な社会復帰を助けることによって、沖縄県の安心・

安全な社会づくりに貢献しようと平成２１年に設立し１０年を迎えました。 

創立１０周年記念式典・シンポジウムを当初、令和２年２月２４日の開催に向け

て、令和元年８月から準備を進めておりましたが､新型コロナウィルス感染拡大防止

の為、去った、令和２年１１月１２日に当初計画案より規模を縮小しての開催でご

ざいました。実際に雇入れている事業主の方の具体的な話を聞く事が出来て大変良

かった等、反響も大きく、県内各保護区での協力雇用主の勉強会等の必要性を強く

感じております。  

これからも、再犯防止、安全・安心な地域社会の実現に向けて取り組んでまいり

ます。今後とも皆様方の、ご支援・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

敬具  

 


